Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри
район.н администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

№
С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.07.2012   №    562
г. Мариинский  Посад

Об организации и проведении  мероприятий,
 посвященных 50-летию первого полета
 в космос  дважды Героя Советского Союза,
 летчика-космонавта СССР А.Г. Николаева
     Во исполнение Указа Президента Российской Федерации № 49 от 9 января 2012 г. «О проведении в Российской Федерации Года российской истории» и  в связи 50-летием первого полета в космос дважды Героя Советского Союза, летчика-космонавта СССР А.Г.Николаева

 1.  Утвердить:
· состав оргкомитета (приложение № 1);
· план подготовки  и проведения мероприятий,  посвященных 50-летию первого полета в космос  дважды Героя Советского  Союза, летчика-космонавта СССР А.Г. Николаева (приложение № 2).
2. Провести 11 августа 2012года районный праздник, посвященный 50-летию первого полета в космос уроженца Мариинско-Посадского района, дважды Героя Советского Союза, летчика-космонавта СССР А.Г. Николаева
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам – начальника отдела организационной работы администрации Мариинско-Посадского района Федорову К.Н.

	Временно исполняющий обязанности главы администрации

Мариинско-Посадского района
	                                           Н.Д.Краснов

Приложение № 1

к постановлению администрации Мариинско-Посадского района

                 от    16.07.2012  №  562
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
По подготовке и проведению  мероприятий, посвященных 50-летию первого полета в космос уроженца Мариинско-Посадского района, дважды Героя Советского Союза, летчика-космонавта СССР А.Г. Николаева

1. Федорова К.Н. – заместитель главы администрации по социальным вопросам – начальник отдела организационной работы администрации Мариинско-Посадского района, председатель оргкомитета.

2. Шалахманова Л.А. – и.о. начальника отдела культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района, заместитель председателя оргкомитета.

3. Тукмаков А.Н. – директор «Мемориального комплекса  летчика космонавта СССР А.Г. Николаева»
4.  Борисов Н.Н. – начальник отдела специальных программ администрации Мариинско-Посадского района.
5.  Васильев В. В. – начальник отдела сельского хозяйства администрации Мариинско-Посадского района.

6. Езюкова В.В. – главный врач УЗ «Мариинско-Посадская центральная районная больница» (по согласованию).

7.  Мадуров О.Н. – и.о. начальника ПЧ-34 (по согласованию).

8. Григорьев Г.Н. – начальник Межмуниципального отдела МВД РФ «Мариинско-Посадский» (по согласованию).
9.   Давыдова Н. В. – начальник отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района.
10. Хамидуллина Т.А. – директор МБУК «Межпоселенческий центральный Дом культуры и туризма» Мариинско-Посадского района.
11. Веденеева М.М. – директор МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека» Мариинско-Посадского района.

12. Мизгирева Л.В. – директор МБУК «Районный краеведческий музей» Мариинско-Посадского района.
13. Филинов Г. М. – заведующий сектором физической культуры и спорта администрации Мариинско-Посадского района.
14. Семенов О.А. – директор ФСК «Мариинский».

15. Григорьев В.И.- глава Шоршелского сельского поселения
16.  Кулигина С. И. – главный редактор  районной газеты «Наше слово».

17. Борисов А.Н. – заведующий сектором информатизации администрации Мариинско-Посадского района.
18. Григорьева И.П. – директор МБУК «Шоршелский информационно-культурный Центр»  Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики»
Приложение № 2

 к постановлению администрации Мариинско-Посадского района

           от    16.07.2012  №  562
П Л А Н

По проведении  мероприятий посвященных 50-летию первого полета в космос уроженца Мариинско-Посадского района, дважды Героя Советского Союза, летчика-космонавта СССР А.Г. Николаева

	№ п.п.

	МЕРОПРИЯТИЯ
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	1
	Координация деятельности членов оргкомитета и общее руководство

	Шалахманова Л.А.,
и.о.начальника  отдела культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района

	2
	Разработка эскизов оформления праздника, лозунгов; изготовление и размещение афиш,

	Тукмаков А.Н.,
директор «Мемориального комплекса  летчика космонавта СССР А.Г. Николаева»

Григорьева И.П.,
директор МБУК «Шоршелский информационно-культурный Центр»  Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики»

	3
	Разработка и постановка сценария праздника, посвященного 50-летию первого полета в космос, уроженца Мариинско-Посадского района, дважды Героя Советского Союза, летчика-космонавта СССР А.Г. Николаева

	Хамидуллина Т.А.,

 директор  МБУК «Межпоселенческий центральный Дом культуры и туризма» Мариинско-Посадского района
 Григорьева И.П.,
директор МБУК «Шошелский информационно-культурный Центр»  Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики»

	4
	Освещение в СМИ и на сайте хода подготовки и проведения праздника

	Кулигина С. И.,
 главный редактор  районной газеты «Наше слово»

Борисов А.Н.,
заведующий сектором информатизации администрации Мариинско-Посадского района

	5
	Подготовка программы спортивных мероприятий

Проведение спортивных мероприятий

	Филинов Г. М.,
 заведующий сектором  физической культуры и спорта администрации Мариинско-Посадского района

Семенов О.А.,
 директор ФСК «Мариинский»

	6
	Охрана общественного правопорядка
	Григорьев Г.Н.,
 начальник Межмуниципального отдела МВД РФ «Мариинско-Посадский»

	7

	Озвучивание праздничной площадки

	Хамидуллина Т.А.,
директор МБУК «Межпоселенческий центральный Дом культуры и туризма» Мариинско-Посадского района

Григорьева И.П.,
директор МБУК «Шошелский информационно-культурный Центр»  Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики»

	8
	Организация праздничного фейерверка, лазерного шоу
	Григорьев В.И.,
 глава Шоршельского поселения

Тукмаков А.Н.,
директор «Мемориального комплекса  летчика космонавта СССР А.Г. Николаева»

	9
	Обеспечение дежурства медицинских работников во время проведения спортивных мероприятий и праздничных торжеств

	Езюкова В.В.,
главный врач УЗ «Мариинско-Посадская центральная районная больница» (по согласованию)

	10
	Обеспечение пожарной безопасности
	Мадуров О.Н.,
и.о начальника ПЧ-34

	11

	II официальный  заплыв через реку Волга 28.07.2012 года  в 14.00
г. Мариинский Посад

	Филинов Г. М.,
заведующий сектором  физической культуры и спорта администрации Мариинско-Посадского района

Семенов О.А.,
директор ФСК «Мариинский»
Яковлев Н.В.,
глава администрации Мариинско-Посадского городского поселения

Николаев С.А.,

старший инспектор Мариинско-Посадского участка ЦГИМС МЧС России по ЧР

	12
	Легкоатлетический пробег памяти А.Г.Николаева

Дорогой космонавта  «г.Мариинский Посад – с.Шоршелы» 08.09.2012 года
	Филинов Г. М.,
заведующий сектором  физической культуры и спорта администрации Мариинско-Посадского района

Семенов О.А.,
директор ФСК «Мариинский»

Заместитель главы администрации-

 начальник отдела организационной работы
К.Н.Федорова

Начальник отдела юридической службы                                                 К.В. Сергеева

Ведущий специалист-эксперт

 отдела культуры

и социального развития                                                                      Л.А. Шалахманова

Ведущий специалист-эксперт

отдела организационной работы
Т.А. Липатова